
88140                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 103 del 23-12-2024

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 28 novembre 2024, n. 1651
Better Training for Safer Food Initiative of the European Union. Autorizzazione della missione all’estero per 
la partecipazione del dott. Angelo Cavaliere della Sezione Osservatorio Fitosanitario al corso di formazione 
“PHR - New Plant Healt Regime” Course1 - S4 – General - EU Plant Health Regime provisions”. Valencia 
(Spagna) dal 08/12/2024 al 14/12/2024

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:

−	 gli	artt.	4,	5	e	6	della	L.R.	4	febbraio	1997,	n.	7;
−	 la	DGR	n.	3261	del	28	luglio	1998;
−	 gli	artt.	4	e	16	del	D.lgs.	n.	165	del	30.03.2001	e	ss.mm.ii.;
−	 gli	artt.	43	e	44	dello	Statuto	della	Regione	Puglia;
−	 il	Decreto	del	Presidente	della	Giunta	regionale	22	gennaio	2021,	n.	22	e	ss.mm.ii.,	recante	l’Atto	di	

Alta	Organizzazione	“M.A.I.A.	2.0”;
−	 il	Regolamento	interno	di	questa	Giunta;

VISTO	il	documento	istruttorio	della	Sezione	Osservatorio	fitosanitario,	concernente	l’argomento	in	oggetto	
e	 la	 conseguente	proposta	dell’Assessore	 all’Agricoltura,	 Industria	Agroalimentare,	 Risorse	 agroalimentari,	
Riforma	fondiaria,	Caccia	e	pesca,	Foreste	Donato	Pentassuglia;

PRESO	ATTO

a)	 delle	sottoscrizioni	dei	responsabili	della	struttura	amministrativa	competente,	ai	fini	dell’attestazione	
della	regolarità	amministrativa	dell’attività	istruttoria	e	della	proposta,	ai	sensi	dell’art.	6,	co.	8	delle	
Linee	guida	sul	“Sistema	dei	controlli	interni	nella	Regione	Puglia”,	adottate	con	D.G.R.	23	luglio	2019,	
n.	1374;

b)	 della	dichiarazione	del	Direttore	di	Dipartimento	Agricoltura,	Sviluppo	Rurale	e	Ambientale,	in	merito	
a	eventuali	osservazioni	sulla	proposta	di	deliberazione,	ai	sensi	degli	artt.	18	e	20	del	Decreto	del	
Presidente	della	Giunta	regionale	22	gennaio	2021,	n.	22	e	ss.mm.ii.;

Con	 voto	 favorevole	 espresso	 all’unanimità	 dei	 presenti	 e	 per	 le	 motivazioni	 contenute	 nel	 documento	
istruttorio	che	è	parte	integrante	e	sostanziale	della	presente	deliberazione

DELIBERA

1. di	autorizzare	la	missione	del	Dott.	Angelo	Cavaliere	dal	08/12/2024	al	14/12/2024,	per	la	partecipazione	
al	corso	di	formazione	BTSF	PHR	-	New	Plant	Healt	Regime”	Course1	-	S4	–	General	-	EU	Plant	Health	
Regime	provisions	che	si	terrà	a	Valencia	(Spagna)	dal	9	al	13	dicembre	2024;

2. di	prendere	atto	che	la	spesa	per	la	missione	di	che	trattasi	è	a	totale	carico	della	BTSF	Academy;

3.	 di	 pubblicare	 il	 presente	 provvedimento	 nel	 BURP	 in	 versione	 integrale,	 ai	 sensi	 della	 normativa	
vigente.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta   
ANNA	LOBOSCO RAFFAELE	PIEMONTESE



                                                                                                                                88141Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 103 del 23-12-2024                                                                                     

della missione all’estero per la partecipazione del dott. Angelo Cavalie
Osservatorio Fitosanitario al corso di formazione “PHR New Plant Healt Regime” Course1 

– EU Plant Health Regime provisions”. Valencia (Spagna) dal 08/12/2024 al  

–

– Il D.lgs 2 febbraio 2021, n. 19 “Norme per la protezione delle piante dagli organismi nocivi 
in attuazione dell’articolo 11 della legge 4 ottobre 2019, n. 117, per l’adeguamento della 

(UE) 2017/625”. 
– la DGR n. 1082 del 26/07/2002 “Missioni all’estero da parte dei dirigenti e del personale 

onale” la quale fissa le modalità autorizzative delle missioni all’estero dei dirigenti e del 

– l’articolo 3 della L.R. 42/1979 “Trattamento economico di missione e di trasferimento del 
personale regionale”. 

– , n. 1466 recante l’approvazione della Strategia regionale per la 
parità di genere, denominata “Agenda di Genere”;

– la D.G.R. del 3/7/2023, n. 938 recante “D.G.R. n. 302/2022 Valutazione di impatto di 

–

–

–
nell’ambito delle attività in car

–











88142                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 103 del 23-12-2024

al  corso BTSF “ t Healt Regime” Course1 –
” che si terrà dal 

in quanto gli argomenti trattati sono di notevole interesse per l’Osservatorio.

–

– ’agenzia organizzatrice vista la disponibilità ed economicità ha già fornito i biglietti aerei 

) al corso di formazione BTSF “ New Plant Healt Regime” Course1 –
” che si terrà da

La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale,

dell’art. 4 della L.R. 7/1997

New Plant Healt Regime” Course1 
–



                                                                                                                                88143Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 103 del 23-12-2024                                                                                     

sensi dell’art. 6, co. 3, lett. da a) ad “
”

l’adozione

SALVATORE
INFANTINO
27.11.2024
16:19:13
GMT+01:00

GIANLUCA
NARDONE
28.11.2024
09:54:10
GMT+01:00

Donato Pentassuglia
28.11.2024 14:33:42
GMT+02:00


